
CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

DELGADO CEDILLO MARIA PATRICIA A9-917 viernes, 10 de enero de 2025 11:00-13:00

BOGARD SIERRA RAUL MARCOS A9-917 jueves, 9 de enero de 2025 19:30-21:30

 CONTRERAS ESPINOSA JOSE JUAN A9-916 viernes, 10 de enero de 2025 09:00-11:00

 LOPEZ CRUZ JORGE A9-917 martes, 7 de enero de 2025 15:00-17:00

JAQUES SOTO MAURICIO A8-SALA B miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

ARROYO HERNANDEZ VICTOR HUGO A8-SALA GAMA martes, 7 de enero de 2025 15:30-17:30

MONTAÑES MONTES BLANCA ESTELA A9-916 lunes, 6 de enero de 2025 10:00-12:00

GONZÁLEZ COLÍN ERENDIRA A9-917 martes, 7 de enero de 2025 17:30-19:30

MALDONADO RODULFO DAVID A9-916 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

 VARGAS CASTILLO ISIDORO A9-916 viernes, 10 de enero de 2025 15:30-17:30

PONCE ANGUIANO GABRIELA A9-928 jueves, 9 de enero de 2025 08:00-10:00

CORREA ESPINOSA JATZIBE ADRIANA A9-916 lunes, 6 de enero de 2025 12:00-14:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

 OROPEZA LEGORRETA CARLOS A9-919 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

NONATO TORRES ADRIAN A9-919 lunes, 7 de octubre de 2024 19:30-21:30

MARTINEZ ANAYA ANA LAURA A9-919 miércoles, 9 de octubre de 2024 15:00-17:00

MATA VARGAS IVAN NOE A9-928 viernes, 11 de octubre de 2024 09:00-11:00

VILLELA SALAZAR RAFAEL A9-903 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

SANTOS CARLOS LOPEZ ESCOBAR LIME 3-Sala de Computo martes, 8 de octubre de 2024 14:00-16:00

SANTOS OLMOS GUILLERMO A9-919 viernes, 10 de enero de 2025 07:30-09:30

CASTILLO SANCHEZ JOSE A9-926 viernes, 10 de enero de 2025 11:00-13:00

ROLANDO CORTES MONTES DE OCA A9-906 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

ENRIQUE CORTES GONZALEZ LIME2 Materiales jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

MORALES MÁRQUEZ RAYMUNDO A9-919 martes, 7 de enero de 2025 13:00-15:00

CORREA ESPINOSA JATZIBE ADRIANA A9-919 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00
TERMODINAMICA

PLAN 2012

1203

1204

1205

1207

1206

CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL

1103 ALGEBRA

1104

1105 COMPUTACIÓN PARA INGENIERÍA 

1303 COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA

QUÍMICA 

1106 GEOMETRÍA ANALÍTICA

1107

ALGEBRA LINEAL 

CALCULO VECTORIAL

DIBUJO

ESTATICA

TECNOLOGÍA DE MATERIALES 

1208

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO
FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES CUAUTITLÁN 

INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA 
EXTRAORDINARIOS INTERSEMESTRALES 2025-1

APLICACIÓN DEL 6 AL 11 DE ENERO DE 2025



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

GARCÍA PUERTOS JOSÉ FERNANDO A9-926 miércoles, 8 de enero de 2025 13:00-15:00

TRINIDAD RAMIREZ FLORES A9-927 martes, 7 de enero de 2025 19:30-21:30

ALEJO RODRIGUEZ DAVID A9-926 jueves, 9 de enero de 2025 17:30-19:30

MATA VARGAS IVAN NOE A9-923 lunes, 6 de enero de 2025 07:00-09:00

CASTILLO SANCHEZ JOSE A9-926 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

TORRES MERINO JUAN MAUEL A8-818 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

OSORIO GALICIA RAMON A8-819 viernes, 10 de enero de 2025 09:00-11:00

GUERRA PARRA FERNANDO A9-901 lunes, 6 de enero de 2025 17:00-19:00

JIMENEZ MARTINEZ MARIA DE LA LUZ A9-926 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

RIVERO OJEDA ENRIQUE A9-927 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

LOPEZ PACHECHO LIANA A9-901 miércoles, 8 de enero de 2025 15:00-17:00

JAQUES SOTO MAURICIO A8-SALA BETHA lunes, 6 de enero de 2025 07:30-09:30

RENDON TORRES PEDRO CELESTINO A9-929 jueves, 9 de enero de 2025 09:30-11:30

ANSELMO ANGOA TORRES A8-816 miércoles, 8 de enero de 2025 14:00-16:00

ROMERO PEREZ JORGE A9-929 lunes, 6 de enero de 2025 07:30-09:00

RENDON TORRES PEDRO CELESTINO A9-928 martes, 7 de enero de 2025 14:00-15:30

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

PACHECO ESCALONA MARÍA TERESA A9-906 jueves, 9 de enero de 2025 13:30-15:30

LUIS JAVIER CASTAÑEDA RAMIREZ A9-929 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

JOSE RICARDO LOPEZ JIMENEZ A9-929 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

ARMANDO MORALES A9-929 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

 ARIAS VELAZQUEZ MAURICIO A9-929 viernes, 10 de enero de 2025 18:00-20:00

MARQUEZ ORTEGA DOMINGO A8-SALA ALFA martes, 7 de enero de 2025 17:00-19:00

MASSE ZENDEJAS MARIO ALBERTO A2-201 jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

VÁZQUEZ SUÁREZ VICENTE A8-814 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

ROLANDO CORTES MONTES DE OCA A9-906 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

ALMA GUADALUPE VAZQUEZ DURAN, A9-906 viernes, 10 de enero de 2025 16:00-18:00

HERNANDEZ DOMINGUEZ NOEMI A9-906 miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

VAZQUEZ FUENTES JULIO CESAR A9-906 lunes, 6 de enero de 2025 20:00-22:00

ARCE ZARAGOZA DIANA FABIOLA A9-906 lunes, 6 de enero de 2025 09:00-11:00

ANGOA TORRES ANSELMO A9-906 lunes, 6 de enero de 2025 18:00-20:00

ECUACIONES DIFERENCIALES

CINEMÁTICA Y DINÁMICA

ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO

1415

TERMODINAMICA APLICADA

1414 METODOS NUMERICOS

1411 DINAMICA DE SISTEMAS FISICOS

1413 MECANICA DE SOLIDOS

1412

PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS

1306 ETICA Y LIDERAZGO

1307 PROGRAMACION APLICADA A LA INGENIERIA

1410

MECANICA DE FLUIDOS

1302

1305

1304

1519

1520 ELECTRONICA BASICA 

INGENIERÍA DE MATERIALES 

901

1521 MEDICIÓN E INSTRUMENTACIÓN ELÉCTRICA 



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

 GAVIÑO CRUZ CESAR A9-907 martes, 7 de enero de 2025 18:00-20:00

SILVA ALFARO ROSA A9-911 lunes, 6 de enero de 2025 12:00-14:00

MELISA CARMEN VARGAS OLIVA A2-210 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

JOSE RICARDO LOPEZ JIMENEZ A8-819 viernes, 10 de enero de 2025 07:00-09:00

MEDINA MONROY JOSE MANUEL A2-210 jueves, 9 de enero de 2025 14:00-16:00

ERIKA DE LA LUZ TELLEZ MEJIA A9-906 jueves, 9 de enero de 2025 07:00-09:00

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JOSE ANTONIO A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

LEYVA JIMÉNEZ PEDRO A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 18:00-20:00

CRUZ CASTILLO ELPIDIO A2-210 martes, 7 de enero de 2025 09:30-11:30

MORENO VARELA CESAR SINHUE A2-210 martes, 7 de enero de 2025 20:00-22:00

MELISA CARMEN VARGAS OLIVA A2-210 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

GÓMEZ BUSTILLOS CARLOS A2-210 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

ALBINO ARTEAGA ESCAMILLA A2-210 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

LANDA OROZCO VICTOR HUGO A2-210 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

EDUARDO GARCIA SOTUYO A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

SERGIO MARTIN DURAN GUERRERO A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 16:00-18:00

MECANISMOS 

TRANSFORMADORES Y MOTORES DE 
INDUCCION 

PROCESOS DE CONFORMADO DE MATERIALES 

1522

0900

1622

1905

1616 DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS 

COSTOS Y EVALUACIÓN ECONÓMICA 

TURBOMAQUINARIA 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

CONTROL ELECTROMECANICO

1623

1722

1624



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO LIME 1-AULA A jueves, 9 de enero de 2025 09:00-11:00

 EMILIO JUAREZ MARTINEZ LIME 1 jueves, 9 de enero de 2025 13:00-15:00

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JOSE ANTONIO LIME 1-SECCIÓN A martes, 7 de enero de 2025 09:00-11:00

PACHECO ESCALONA MARÍA TERESA A9-906 martes, 7 de enero de 2025 13:30-15:30

DELGADILLO TORRES RICARDO ALBERTO A8-820 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

ARMANDO MORALES A8-820 viernes, 10 de enero de 2025 18:00-20:00

RAMIREZ OROZCO ERNESTO ALFONSO A8-816 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

GÓMEZ BUSTILLOS CARLOS A8-820 miércoles, 8 de enero de 2025 20:00-22:00

ALBINO ARTEAGA ESCAMILLA A9-919 lunes, 6 de enero de 2025 13:00-15:00

LANDA OROZCO VICTOR HUGO A8-820 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

SERGIO MARTIN DURAN GUERRERO LIME2 MANUFACTURA lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

LEYVA JIMÉNEZ PEDRO A8-816 jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

CARLOS ERNESTO PINEDA GARCIA A9-903 viernes, 10 de enero de 2025 11:00-13:00

RAMIREZ ORTIZ ROSENDO A9-903 miércoles, 8 de enero de 2025 16:00-18:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

BRIGIDO VALERIO VIGUERAS A9-918 martes, 7 de enero de 2025 08:30-10:30

CHAVARRÍA ORTIZ GILBERTO A8-814 martes, 7 de enero de 2025 13:30-15:30

LIMA GOMEZ ANGEL ISAIAS A9-918 jueves, 9 de enero de 2025 14:00-16:00

ARTURO AVILA VAZQUEZ A9-918 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

GONZALEZ QUIJANO MA. DE LA LUZ A9-918 lunes, 6 de enero de 2025 07:00-09:00

OROZCO HERNANDEZ JOSE GUSTAVO A9-918 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

RENDON TORRES PEDRO CELESTINO A9-918 viernes, 10 de enero de 2025 09:00-11:00

DAVID TINOCO VARELA A2-205 jueves, 9 de enero de 2025 12:30-14:30

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO A9-918 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

GARCÍA PUERTOS JOSÉ FERNANDO A9-918 lunes, 6 de enero de 2025 18:00-20:00

MENDOZA ISASMENDI BRUNO ISSAC A8-816 miércoles, 8 de enero de 2025 20:00-22:00

ADRIANA GIL GARCIA A9-928 miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

BRIGIDO VALERIO VIGUERAS A9-918 jueves, 9 de enero de 2025 08:30-10:30

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-929 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-926 lunes, 6 de enero de 2025 07:30-09:30

FIERRO TÉLLEZ FERNANDO A8-818 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

DISEÑO POR COMPUTADORA

INGENIERÍA ECOLÓGICA 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

SISTEMAS ELÉCTRICOS DE POTENCIA I 

TEORÍA DE CONTROL Y ROBÓTICA 

TRANSFERENCIA DE CALOR

GESTION GERENCIAL 

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 

PLANTAS DE GENERACION CONVENCIONALES

LABORATORIO DE MÁQUINAS TÉRMICAS 

LABORATORIO DE MECÁNICA DE FLUIDOS 

MÁQUINAS DE DESPLAZAMIENTO POSITIVO 

DINAMICA DE MAQUINARIA

MÁQUINAS DE CORRIENTE DIRECTA Y 
MÁQUINAS SÍNCRONAS 

PROCESOS DE CORTE DE MATERIALES 

1902

1907

1823

1932

1824

1825

806

440

445

1819

1821

1723

1724

1617

1822



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

JOSE FERNANDO GARCIA PUERTOS A9-927 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-929 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

MARIA FERNANDA PINEDA NAVA A9-919 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

CARLOS PINEDA GARCÍA A8-816 miércoles, 8 de enero de 2025 16:00-18:00

SERGIO MARTIN DURAN GUERRERO A9-903 martes, 7 de enero de 2025 13:00-15:00

TRINIDAD RAMIREZ FLORES A9-903 lunes, 6 de enero de 2025 20:00-22:00

PEDRO LOPEZ FAJARDO A9-916 jueves, 10 de octubre de 2024 11:00-13:00

CURIEL REYNA HECTOR ENRIQUE A2-203 lunes, 7 de octubre de 2024 18:00-20:00

1910 MENDOZA ANDRADE NIDIA DISEÑO DE ILUMINACIÓN POR COMPUTADORA A2-206 jueves, 10 de octubre de 2024 08:00-10:00

1911 POZOS MAVIL IVETTE ILUMINACIÓN EXTERIOR A8-Aula C martes, 7 de enero de 2025 09:30-11:30

1914 CUEVAS RODRIGUEZ VICTOR MANUEL ILUMINACIÓN INTERIOR A9-928 lunes, 7 de octubre de 2024 18:00-20:00

1916 FERNANDO GUDIÑO PEÑALOZA ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS A9-906 lunes, 7 de octubre de 2024 13:00-15:00

1917 MARTIN DEL CAMPO RAMIREZ LEOPOLDO
CONTROL POR COMPUTADORA DE SISTEMAS 

MECATRÓNICOS
A9-906 lunes, 7 de octubre de 2024 11:00-13:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

1919 MARTIN DEL CAMPO RAMIREZ LEOPOLDO MICROCONTROLADORES A2-203 miércoles, 8 de enero de 2025 09:30-11:30

GONZALEZ QUIJANO MA. DE LA LUZ PROTECCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS LIME IV-AUDIOVISUAL 1 lunes, 6 de enero de 2025 09:00-11:00

AVILA VAZQUEZ ARTURO PROTECCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS A9-912 martes, 7 de enero de 2025 18:00-20:00

AVILA VAZQUEZ ARTURO SISTEMAS ELÉCTRICOS DE POTENCIA II A9-929 jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

CONTRERAS SANTACRUZ BENJAMIN SISTEMAS ELÉCTRICOS DE POTENCIA II A8-820 jueves, 9 de enero de 2025 07:30-09:30

AVILA VAZQUEZ ARTURO SUBESTACIONES ELÉCTRICAS A9-921A lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

CRUZ CASTILLO ELPIDIO SUBESTACIONES ELÉCTRICAS A2-203 martes, 7 de enero de 2025 12:00-14:00

LIMA GOMEZ ANGEL ISAIAS CONTROL Y MONITOREO DE LA ENERGÍA A8-819 jueves, 9 de enero de 2025 12:30-14:30

GERSENOWIES ROSAS JORGE RICARDO CONTROL Y MONITOREO DE LA ENERGÍA A9-919 martes, 7 de enero de 2025 20:00-22:00

LIMA GOMEZ ANGEL ISAIAS SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN A2-203 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

GERSENOWIES ROSAS JORGE RICARDO SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN A9-918 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

CUEVAS RODRIGUEZ VICTOR MANUEL A8-819 martes, 7 de enero de 2025 10:00-12:00

GERSENOWIES ROSAS JORGE RICARDO A2-203 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JOSE ANTONIO A8-820 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

DELGADILLO TORRES RICARDO ALBERTO LIME 1 AULA ANEXA lunes, 6 de enero de 2025 13:00-15:00

FUENTES ALTERNAS DE ENERGÍA 

DISEÑO DE MAQUINAS 

MANUFACTURA POR COMPUTADORA 

METALURGIA MECÁNICA 

SUBESTACIONES ELÉCTRICAS 

APROVECHAMIENTO DE LA ENERGIA SOLAR

1931

0002

1921

1909

0734

1903

1908

1930

1924

1926

1929



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

EVANGELISTA VÁZQUEZ OSVALDO IRVING A9-903 lunes, 6 de enero de 2025 09:00-11:00

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO LIME1 AULA A lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

0005 LEYVA JIMENEZ PEDRO DISEÑO DE HERRAMENTAL A2-203 miércoles, 8 de enero de 2025 07:30-09:30

AMANDO RIVAS RODRIGUEZ DISEÑO DE HERRAMENTAL A9-928 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

0008 LEYVA JIMENEZ PEDRO EMPRENDEDORES A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 18:00-20:00

GÓMEZ BUSTILLOS CARLOS EMPRENDEDORES A2-203 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

0007 SANTOYO MORALES HÉCTOR MIGUEL ELECTRONICA DE POTENCIA A9-925 miércoles, 8 de enero de 2025 17:30-19:30

VÁZQUEZ FUENTES JULIO CESAR ELECTRONICA DE POTENCIA A8-819 lunes, 6 de enero de 2025 18:00-20:00

MARISOL REYES GUZMAN INGENIERÍA DE PROCESOS INDUSTRIALES LIME 2 MATERIALES miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

YELITZA OROZCO LÓPEZ INGENIERÍA DE PROCESOS INDUSTRIALES A9-919 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

FLORES PEREZ JUDITH MAYTE INTELIGENCIA ARTIFICIAL A9-929 lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

CLEMENTE RODRIGUEZ CLARISA INTELIGENCIA ARTIFICIAL A9-927 lunes, 6 de enero de 2025 13:00-15:00

0016 GABRIELA DEL PILAR RANGEL GABELA ROBOTICA APLICADA A2-202 jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

0022 ADRIANA GIL GARCIA TEORIA DE LA CALIDAD A9-906 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

MARIA SUSANA PAREDES SUAREZ TEORIA DE LA CALIDAD A9-928 miércoles, 8 de enero de 2025 16:00-18:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

EVANGELISTA VÁZQUEZ OSVALDO IRVING VIBRACIONES MECANICAS A8-816A martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO VIBRACIONES MECANICAS LIME1 AULA A miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

0009 MENDOZA ANDRADE NIDIA FLUJO DE POTENCIA A9-927 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

ARCE ZARAGOZA DIANA FABIOLA PLANTAS GENERADORAS A2-210 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

MORENO VARELA CESAR SINHUE PLANTAS GENERADORAS A9-917 lunes, 6 de enero de 2025 18:00-20:00

MENDOZA ANDRADE NIDIA SISTEMAS DE TRANSPORTE ELETRICO A8-820 jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

ARTEAGA ESCAMILLA ALBINO SISTEMAS DE TRANSPORTE ELETRICO A9-919 miércoles, 8 de enero de 2025 13:00-15:00

0010 GOMEZ MONROY DAVID ILUMINACIÓN DE ÁREAS DEPORTIVAS LIME IV-AUDIOVISUAL 1 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

0012 CRUZ CASTILLO ELPIDIO ILUMINACIÓN ARQUITECTÓNICA A2-209 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-929 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

DELGADILLO TORRES RICARDO ALBERTO A8-820 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

CORREA ESPINOSA JATZIBE ADRIANA A9-916 miércoles, 8 de enero de 2025 14:00-16:00

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-929 lunes, 6 de enero de 2025 09:00-11:00

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL0003

0915

1928

6

20

DISEÑO Y MODELACION DE EQUIPOS 
TERMICOS

TECNICAS DE AHORRO DE ENERGIA

0018

0014

0013



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

DELGADO CEDILLO MARIA PATRICIA A9-917 viernes, 10 de enero de 2025 11:00-13:00

BOGARD SIERRA RAUL MARCOS A9-917 jueves, 9 de enero de 2025 19:30-21:30

ARROYO HERNANDEZ VICTOR HUGO A8-SALA B miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

CARMONA BONILLA ARMANDO A14-102 lunes, 6 de enero de 2025 19:30-21:30

 CONTRERAS ESPINOSA JOSE JUAN A9-916 viernes, 10 de enero de 2025 09:00-11:00

 LOPEZ CRUZ JORGE A9-917 martes, 7 de enero de 2025 15:00-17:00

MALDONADO RODULFO DAVID A9-916 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

 VARGAS CASTILLO ISIDORO A9-916 viernes, 10 de enero de 2025 15:30-17:30

SANTOS OLMOS GUILLERMO A9-919 viernes, 10 de enero de 2025 07:30-09:30

CASTILLO SANCHEZ JOSE A9-926 viernes, 10 de enero de 2025 11:00-13:00

 OROPEZA LEGORRETA CARLOS A9-919 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

NONATO TORRES ADRIAN A9-919 lunes, 6 de enero de 2025 19:30-21:30

MARTINEZ ANAYA ANA LAURA A9-919 miércoles, 8 de enero de 2025 15:00-17:00

MATA VARGAS IVAN NOE A9-928 viernes, 10 de enero de 2025 09:00-11:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

OSORIO GALICIA RAMON A8-819 viernes, 10 de enero de 2025 09:00-11:00

GUERRA PARRA FERNANDO A9-901 lunes, 6 de enero de 2025 17:00-19:00

ALEJO RODRIGUEZ DAVID A9-926 jueves, 9 de enero de 2025 17:30-19:30

MATA VARGAS IVAN NOE A9-923 lunes, 6 de enero de 2025 07:00-09:00

ARROYO HERNANDEZ VICTOR HUGO A8-SALA B miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

JAQUES SOTO MAURICIO A8-SALA GAMA jueves, 9 de enero de 2025 15:30-17:30

MONTAÑES MONTES BLANCA ESTELA A9-916 lunes, 6 de enero de 2025 10:00-12:00

GONZÁLEZ COLÍN ERENDIRA A9-917 martes, 7 de enero de 2025 17:30-19:30

CASTILLO SANCHEZ JOSE A9-926 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

TORRES MERINO JUAN MAUEL A8-818 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

CRUZ GUZMAN JOSE DE JESUS A9-924 lunes, 6 de enero de 2025 07:00-09:00

RODRIGUEZ MARTINEZ JAIME A9-925 lunes, 6 de enero de 2025 15:00-17:00

 ARIAS VELAZQUEZ MAURICIO A9-929 viernes, 10 de enero de 2025 18:00-20:00

MARQUEZ ORTEGA DOMINGO A8-SALA ALFA martes, 7 de enero de 2025 17:00-19:00

1102

65

COMPUTADORAS Y PROGRAMACION

59

57

1100

PLAN 1993

ALGEBRA

CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL

GEOMETRÍA ANALÍTICA

1203

71

1302

581

1303

1202

1404 OPTICA

480

63

ESTATICA

ALGEBRA LINEAL 

CALCULO VECTORIAL

ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO

ECUACIONES DIFERENCIALES

COMPUTACIÓN PARA INGENIERÍA 

COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA

CINEMÁTICA 

METODOS NUMERICOS



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

RENDON TORRES PEDRO CELESTINO A9-929 jueves, 9 de enero de 2025 09:30-11:30

ANSELMO ANGOA TORRES A8-816 miércoles, 8 de enero de 2025 14:00-16:00

CASTILLO SANCHEZ JOSE A9-926 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

TORRES MERINO JUAN MAUEL A8-818 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

LUNA BECERRIL ELIGIO A2-206 lunes, 6 de enero de 2025 20:30-22:30

CASTAÑEDA MARTINEZ ANA ERIKA A6-623 martes, 7 de enero de 2025 09:00-11:00

ROLANDO CORTES MONTES DE OCA A9-906 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

ENRIQUE CORTES GONZALEZ LIME2 Materiales jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

MORALES MÁRQUEZ RAYMUNDO A9-919 martes, 7 de enero de 2025 13:00-15:00

CORREA ESPINOSA JATZIBE ADRIANA A9-919 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

GARCÍA PUERTOS JOSÉ FERNANDO A9-926 miércoles, 8 de enero de 2025 13:00-15:00

TRINIDAD RAMIREZ FLORES A9-927 martes, 7 de enero de 2025 19:30-21:30

MASSE ZENDEJAS MARIO ALBERTO A2-201 miércoles, 8 de enero de 2025 20:00-22:00

VÁZQUEZ SUÁREZ VICENTE A8-814 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

1514 CRUZ MORALES RAUL DALI DINÁMICA DE SISTEMAS A9-923 lunes, 6 de enero de 2025 09:00-11:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

MELISA CARMEN VARGAS OLIVA A2-210 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

JOSE RICARDO LOPEZ JIMENEZ A8-819 viernes, 10 de enero de 2025 07:00-09:00

TINOCO VARELA DAVID A2-205 miércoles, 8 de enero de 2025 12:30-14:30

BARBOSA PACHECO JOSÉ LUIS A9-905 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

AGUILAR RODRIGUEZ ERNESTO A9-905 lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

CARMONA ISLAS OSCAR A8-815 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

AGUILAR MARQUEZ ARMANDO A1-112 lunes, 6 de enero de 2025 12:00-14:00

PEREZ BALBUENA JOSE DE JESUS A6-617 viernes, 10 de enero de 2025 12:00-14:00

JOSE RICARDO LOPEZ JIMENEZ A9-929 viernes, 10 de enero de 2025 13:00-15:00

ARMANDO MORALES A9-929 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JOSE ANTONIO LIME 1-SECCIÓN A martes, 7 de enero de 2025 09:00-11:00

PACHECO ESCALONA MARÍA TERESA A9-906 martes, 7 de enero de 2025 13:30-15:30

CLEMENTE RODRIGUEZ CLARISA A9-927 lunes, 6 de enero de 2025 13:00-15:00

HERNANDEZ SANCHEZ OSCAR A6-605 lunes, 6 de enero de 2025 20:00-22:00

DISEÑO LOGICO

68

901

1301 DINAMICA

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMA

741

1518

24

712

ANALISIS DE CIRCUITOS ELECTRICOS

TECNOLOGÍA DE MATERIALES 

TERMODINAMICA

TERMODINAMICA APLICADA

1515

1616

142

1517

1621

0742

1516

PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA

DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS 

FUNDAMENTOS DE MECANICA DE SOLIDOS

LABORATORIO DE MECÁNICA DE FLUIDOS 

DISPOSITIVOS ELECTRONICOS

ESTADISTICA APLICADA

TECNICAS DE OPTIMIZACION



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

HERNANDEZ DOMINGUEZ NOEMI A9-906 lunes, 6 de enero de 2025 07:00-09:00

GARCIA BACHO ANGEL HILARIO A9-902 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

BARBOSA PACHECO JOSÉ LUIS A9-905 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

SUAREZ PIÑA SUGEIL A9-905 martes, 7 de enero de 2025 09:00-11:00

ARTEAGA ESCAMILLA ALBINO A9-919 lunes, 6 de enero de 2025 13:00-15:00

LANDA OROZCO VICTOR HUGO A8-820 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ JOSE ANTONIO A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 11:00-13:00

LEYVA JIMÉNEZ PEDRO A2-210 miércoles, 8 de enero de 2025 18:00-20:00

HERNANDEZ DOMINGUEZ NOEMI A9-905 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

MARTIN DEL CAMPO RAMIREZ LEOPOLDO A9-904 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

RAMIREZ OROZCO ERNESTO ALFONSO A8-816 jueves, 9 de enero de 2025 07:00-09:00

GÓMEZ BUSTILLOS CARLOS A8-820 miércoles, 8 de enero de 2025 20:00-22:00

FUENTES GUTIERREZ SOFIA A6-627 lunes, 6 de enero de 2025 09:00-11:00

CARMONA BONILLA ARMANDO A10-COMPUTO martes, 7 de enero de 2025 19:00-21:00

MARTIN DEL CAMPO RAMIREZ LEOPOLDO A9-906 lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

FERNANDO PATLAN CARDOSO A8-820 miércoles, 8 de enero de 2025 13:00-15:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

SERGIO MARTIN DURAN GUERRERO LIME2 MANUFACTURA lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

LEYVA JIMÉNEZ PEDRO A8-816 jueves, 9 de enero de 2025 20:00-22:00

CRUZ GUZMAN JOSE DE JESUS A9-924 viernes, 10 de enero de 2025 07:00-09:00

ARRIAGA MORALES BARUCH A9-923 jueves, 9 de enero de 2025 19:00-21:00

RAMIREZ RODRIGUEZ JORGE A9-902 miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

GARCIA BACHO ANGEL HILARIO A9-902 martes, 7 de enero de 2025 18:00-20:00

ÁLVAREZ JUÁREZ VÍCTOR HUGO A8-819 lunes, 6 de enero de 2025 11:00-13:00

JUAREZ MARTINEZ EMILIO A9-915 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

OROZCO HERNANDEZ JOSE GUSTAVO A8-816 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

MORENO VARELA CESAR SINHUE A9-907 miércoles, 8 de enero de 2025 18:00-20:00

BASTIDA TAPIA MARCELO A9-902 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

GARCIA BACHO ANGEL HILARIO A9-902 martes, 7 de enero de 2025 18:00-20:00

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO LIME 1-AULA A jueves, 9 de enero de 2025 09:00-11:00

 EMILIO JUAREZ MARTINEZ LIME 1 jueves, 9 de enero de 2025 13:00-15:00

COMUNICACIONES DIGITALES

DISEÑO DE SISTEMAS PRODUCTIVOS

INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS

LABORATORIO DE ELECTRONICA

391

404

143

144

1620

1819

1721

109

1511

584

900

1720

1807

440

583

TURBOMAQUINARIA 

PROCESOS DE CORTE DE MATERIALES 

LABORATORIO DE MÁQUINAS TÉRMICAS 

ELECTRONICA ANALOGICA

ELECTRONICA DIGITAL

MAQUINAS DE CORRIENTE DIRECTA Y 
SINCRONAS

AMPLIFICACION DE SEÑALES

ANALISIS DINAMICO DE MAQUINARIA

SISTEMAS DE COMPUTO

INSTRUMENTACION Y CONTROL

DINAMICA DE FLUIDOS



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

BARBOSA PACHECO JOSÉ LUIS A9-915 lunes, 6 de enero de 2025 16:00-18:00

SANTOYO MORALES HÉCTOR MIGUEL A9-923 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

GONZALEZ QUIJANO MA. DE LA LUZ A9-918 lunes, 6 de enero de 2025 07:30-09:30

ANGOA TORRES ANSELMO A8-816 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

ARTEAGA ESCAMILLA ALBINO A2-210 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

LANDA OROZCO VICTOR HUGO A9-907 jueves, 9 de enero de 2025 13:00-15:00

BARBOSA PACHECO JOSÉ LUIS A9-915 miércoles, 8 de enero de 2025 16:00-18:00

SÁNCHEZ PEREZ SILVERIO JOEL A9-922B martes, 7 de enero de 2025 18:30-20:30

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO A9-918 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

GARCÍA PUERTOS JOSÉ FERNANDO A9-918 lunes, 6 de enero de 2025 18:00-20:00

DELGADILLO TORRES RICARDO ALBERTO A8-820 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

ARMANDO MORALES A8-820 viernes, 10 de enero de 2025 18:00-20:00

VÁZQUEZ SUAREZ VICENTE A8-814 lunes, 6 de enero de 2025 14:30-16:30

LÓPEZ MARTÍNEZ HELADIO EULALIO A11-1102 lunes, 6 de enero de 2025 14:00-16:00

ARTEAGA ESCAMILLA ALBINO A2-210 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

LANDA OROZCO VICTOR HUGO A9-907 jueves, 9 de enero de 2025 13:00-15:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

CONTRERAS SANTACRUZ BENJAMIN A8-820 martes, 7 de enero de 2025 07:30-09:30

AVILA VAZQUEZ ARTURO A9-918 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

FERNANDO PATLAN CARDOSO A8-820 jueves, 9 de enero de 2025 13:00-15:00

VAZQUEZ FUENTES JULIO CESAR A9-906 lunes, 6 de enero de 2025 20:00-22:00

VAZQUEZ CASTILLO GABRIEL LIME3-3 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

PAREDES SUAREZ MARIA SUSANA A9-922 B jueves, 9 de enero de 2025 09:00-11:00

MARISOL REYES GUZMAN LIME 2 MATERIALES miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

YELITZA OROZCO LÓPEZ A9-919 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

BASTIDA TAPIA MARCELO A9-904 viernes, 10 de enero de 2025 07:00-09:00

GARCÍA BACHO ÁNGEL HILARIO A9-902 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

GUADARRAMA CAMACHO NOEL A6-613 jueves, 9 de enero de 2025 17:00-19:00

TORRES RUIZ JORGE GERMÁN A12-1204 miércoles, 8 de enero de 2025 17:00-19:00

ALVAREZ VAZQUEZ GUSTAVO A6-606 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

MARIN OJEDA ELSA MARIA A2-213 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

586

806

1617

1923

1928

53

762

CALIDAD

MAQUINAS ELECTRICAS

SISTEMAS ELECTRICOS DE POTENCIA II

ELECTRONICA DE POTENCIA 

EVALUACION DE PROYECTOS

CIRCUITOS PARA COMUNICACIÓN

RECURSOS Y NECESIDADES DE MÉXICO

SOCIOLOGIA

INGENIERÍA DE PROCESOS INDUSTRIALES 

0549

839

1820

145

1803

585

2103

813

TRANSFERENCIA DE CALOR

MÁQUINAS DE DESPLAZAMIENTO POSITIVO 

LABORATORIO DE EQUIPO ELECTRICO

MICROPROCESADORES

CONTROL DIGITAL

SISTEMAS ELECTRICOS DE POTENCIA I



CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

BRIGIDO VALERIO VIGUERAS A9-918 jueves, 9 de enero de 2025 08:30-09:30

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-929 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

BARBOSA PACHECO JOSÉ LUIS A9-923 jueves, 9 de enero de 2025 14:30-16:30

SANCHEZ PEREZ SILVERIO JOEL A9-922 B jueves, 9 de enero de 2025 18:30-20:30

GONZALEZ QUIJANO MA. DE LA LUZ LIME IV-AUDIOVISUAL 1 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

AVILA VAZQUEZ ARTURO A9-912 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

LOPEZ FAJARDO PEDRO A9-916 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

CURIEL REYNA HECTOR ENRIQUE A2-203 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

MENDOZA ANDRADE NIDIA A8-8920 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

ARTEAGA ESCAMILLA ALBINO A9-919 miércoles, 8 de enero de 2025 13:00-15:00

LIMA GOMEZ ANGEL ISAIAS A9-918 jueves, 9 de enero de 2025 11:30-13:30

GERSENOWIES ROSAS JORGE RICARDO A2-203 martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

ANDRADE VALLEJO ANDRES ALFONSO LIME 1-AULA A jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

EVANGELISTA VAZQUEZ OSVALDO IRVING A8-816 A martes, 7 de enero de 2025 16:00-18:00

MARISOL REYES GUZMAN LIME 2 MATERIALES miércoles, 8 de enero de 2025 07:00-09:00

YELITZA OROZCO LÓPEZ A9-919 jueves, 9 de enero de 2025 11:00-13:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

LOPEZ SANCHEZ GABRIELA LIME3-3 martes, 7 de enero de 2025 07:00-09:00

MEDINA MONROY JOSE MANUEL LIME3-3 jueves, 9 de enero de 2025 14:00-16:00

DELGADILLO TORRES RICARDO ALBERTO A8-820 martes, 7 de enero de 2025 11:00-13:00

 CASTAÑEDA RAMIREZ LUIS JAVIER LIME 1- SECCIÓN A martes, 7 de enero de 2025 20:00-22:00

2119 ARTURO AVILA VAZQUEZ ILUMINACION A9-918 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

SANCHEZ BAÑOS OSCAR LIME3-3 jueves, 9 de enero de 2025 14:00-16:00

GONZALEZ LORIA MARCOS BELISARIO LIME3-3 jueves, 9 de enero de 2025 16:00-18:00

MARQUEZ ORTEGA DOMINGO A13-111 martes, 7 de enero de 2025 10:00-12:00

FUENTES GUTIERREZ SOFIA A14-113 martes, 7 de enero de 2025 14:30-16:30

GOMEZ LOPEZ ALDO A9-929 miércoles, 8 de enero de 2025 09:00-11:00

CHAVARRIA ORTIZ GILBERTO A8-814 martes, 7 de enero de 2025 13:30-15:30

CRUZ GUZMAN JOSE DE JESUS A9-925 martes, 7 de enero de 2025 09:00-11:00

RODRIGUEZ MARTINEZ JAIME A9-925 jueves, 9 de enero de 2025 15:00-17:00

1904 AVILA VAZQUEZ ARTURO CONTROL DE PROCESOS A9-921 A jueves, 9 de enero de 2025 14:00-16:00

CLAVE DE LA ASIGNATURA PROFESOR ASIGNATURA AULA FECHA HORARIO

AMANDO RIVAS RODRIGUEZ A9-928 jueves, 9 de enero de 2025 18:00-20:00

LEYVA JIMENEZ PEDRO A2-203 miércoles, 8 de enero de 2025 07:30-09:30

1619 MARTÍNEZ MORENO SELENE CONTROL ANALÓGICO A9-902 martes, 7 de enero de 2025 09:00-11:00

0126

790

2142

1927

2137

902

2111

1920

636

734

837

915

1918

21

633

SISTEMAS DE MEJORAMIENTO AMBIENTAL

TEORÍA ELECTROMAGNETICA

DISEÑO DE HERRAMENTAL 

SISTEMAS DE TRANSPORTE ELETRICOS

SISTEMAS DE DISTRIBUCION

VIBRACIONES MECANICAS 

RELACIONES LABORALES Y 
COMPORTAMIENTO HUMANO

TEMAS SELECTOS DE SISTEMAS PRODUCTIVOS

DISEÑO DE EQUIPO DE PROCESOS

PROGRAMACION DE SISTEMAS

PROTECCION DE SISTEMAS ELECTRICOS

METALURGIA MECANICA

ADMINISTRACION DE OPERACIONES

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 

 PROCESOS INDUSTRIALES 


